РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование «Новонукутское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20. 02. 2013 г.
№ 81
             п. Новонукутский

О подготовке проекта правил землепользования
и застройки территории МО «Новонукутское»
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Новонукутское», в целях создания условий для устойчивого развития территории муниципального образования «Новонукутское», сохранения окружающей среды, создания условий для планировки территории, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о подготовке проекта правил землепользования и застройки МО «Новонукутское».

2. Создать комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки МО «Новонукутское».

3. Утвердить:

1) состав комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки МО «Новонукутское» (приложение 1).

2) положение о комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки МО «Новонукутское» (приложение 2).
3) порядок направления в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки МО «Новонукутское» предложений и замечаний  заинтересованных лиц (приложение 3).

4) график проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки МО «Новонукутское» (приложение 4).

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Новонукутский вестник».

5. Организацию исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

 МО «Новонукутское»
О. Н. Кархова
Приложение 1 к постановлению

администрации МО «Новонукутское»

№ 81 от 20 февраля 2013 года
Состав комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки
МО «Новонукутское»
	Ф.И.О. члена комиссии
	Должность

	Сергеев А. Н.
	Заместитель главы администрации МО «Новоукутское», председатель комиссии

	Пшеничникова Е. А.
	Главный специалист администрации МО «Новоукутское», секретарь комиссии

	Алексеева Р. Г.
	Юрист администрации МО «Новонукутское», член комиссии

	Иванова Н. Р.
	Ведущий специалист администрации МО «Новонукутское», член комиссии

	Шитова Л. Д.
	Ведущий специалист администрации МО «Новоукутское», член комиссии

Глава администрации
О. Н. Кархова
МО «Новонукутское»

Приложение 2 к постановлению

администрации МО «Новонукутское»

№ 81 от 20 февраля 2013 года

Положение о комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки МО «Новонукутское»
I. Общие положения

Настоящее положение определяет порядок деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории МО «Новонукутское» (далее – комиссия).

Комиссия является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, созданным в целях подготовки проекта правил землепользования и застройки МО «Новонукутское» (далее – ПЗЗ) и проектов о внесении в них изменений.

Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, уставом муниципального образования «Новонукутское», муниципальными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления МО «Новонукутское» и настоящим положением.

Персональный состав и изменения в составе комиссии утверждаются муниципальным правовым актом администрации МО «Новонукутское»
II. Задачи комиссии

Комиссия обеспечивает подготовку проекта ПЗЗ и проектов внесения изменений в ПЗЗ для наиболее эффективного использования территории МО «Новонукутское».

Комиссия готовит заключение по поступившим предложениям о подготовке ПЗЗ, о внесении изменений в ПЗЗ, в которых содержатся рекомендации о внесении изменений в ПЗЗ территории МО «Новонукутское» или об отклонении таких предложений с указанием причин отклонения и направляет эти заключения главе администрации МО «Новонукутское».

III. Порядок работы Комиссии

7. Основной формой работы комиссии являются ее заседания.

8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, в зависимости от поступления предложений.

9. Заседания комиссии проводит ее председатель. В его отсутствие обязанности председателя исполняет его заместитель.

10. Комиссия правомочна принимать решения, если на ее заседании присутствует не менее половины членов комиссии.

11. О времени и дате заседания члены комиссии уведомляются секретарем комиссии телефонограммой.

12. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

13. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается секретарем комиссии и утверждается председателем комиссии или в его отсутствие заместителем председателя комиссии.

14. В целях дополнительной проработки вопросов, являющихся предметом рассмотрения комиссии, могут создаваться рабочие группы с участием членов комиссии, специалистов (экспертов) в сфере градостроительной деятельности, а также лиц, заинтересованных в рассматриваемых вопросах. Деятельность рабочих групп организуется председателем комиссии.

IV. Права комиссии

15. Для выполнения возложенных на нее задач комиссия имеет право:

- взаимодействовать с органами местного самоуправления МО «Новонукутское», юридическими и физическими лицами по вопросам, относящимся к компетенции комиссии, в том числе запрашивать у них необходимые материалы и информацию;

- привлекать (по согласованию) экспертов и специалистов для участия в подготовке решений по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;

- контролировать исполнение принятых комиссией решений;

- осуществлять иные права, связанные с деятельностью комиссии, в соответствии с действующим законодательством.

Глава администрации
О. Н. Кархова
МО «Новонукутское»

Приложение 3 к постановлению
администрации МО «Новонукутское»

№ 81 от 20 февраля 2013 года

Порядок направления в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки МО «Новонукутское»
замечаний и предложений заинтересованных лиц

1. С момента опубликования сообщения о подготовке проекта правил землепользования и застройки МО «Новонукутское» в течение срока подготовки проекта правил землепользования и застройки МО «Новонукутское» (далее – ПЗЗ) заинтересованные лица вправе направлять свои предложения в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки МО «Новонукутское» (далее – комиссия).

2. Предложения могут быть направлены по почте, либо непосредственно в администрацию МО «Новонукутское» с пометкой "В комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки".

3. Предложения должны быть четко, логично изложены в письменном виде с указанием полных фамилии, имени, отчества, адреса, телефона и даты подготовки предложений и подписанные заинтересованным лицом.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и на электронных носителях). Материалы, направленные в комиссию, возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в комиссию после завершения работ по подготовке проекта ПЗЗ или внесения в них изменений, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта ПЗЗ, комиссией не рассматриваются.

6. Комиссия не направляет ответы на поступившие предложения.

      Глава администрации
О. Н. Кархова
       МО «Новонукутское»
Приложение 4 к распоряжению
администрации МО «Новонукутское»

№ 81 от 20 февраля 2013 года
График проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки МО «Новонукутское»
	№ п\п
	Виды работ
	Сроки исполнения

	1
	Принятие решения о подготовке проекта Правил землепользования и застройки
	20.02.2013 г.

	2
	Опубликование сообщения о подготовке проекта Правил землепользования и застройки
	Не позднее, чем по истечении десяти дней с даты принятия решения о подготовке проекта правил

	3
	Проверка проекта Правил землепользования и застройки
	Март 2013 г.

	4
	Доработка проекта Правил землепользования и застройки
	Март 2013 г. (при необходимости доработки)

	5
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки МО «Новонукутское»
	Не позднее чем через десять дней со дня получения проекта правил землепользования и застройки

	6
	Проведение публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки МО «Новонукутское»
	Не менее двух и не более четырех месяцев со дня опубликования проекта правил землепользования и застройки)

	7
	Внесение изменений и дополнений в проект Правил землепользования и застройки МО «Новонукутское» с учетом результатов публичных слушаний и представление его главе МО «Новонукутское»
	Срок определяется дополнительно, в зависимости от объема вносимых изменений (при необходимости внесения изменений и дополнений)

	8
	Утверждение проекта правил землепользования и застройки МО «Новонукутское»
	октябрь 2013 года

      Глава администрации
О. Н. Кархова
      МО «Новонукутское»